
 

ГЛАВА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 29/04/2019  № 425/4  

О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 

9 классов на территории городского округа Истра  

в мае 2019 года 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», рекомендациями по организации и 

проведению итогового собеседования для органов  исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное 

управление в сфере образования (Автоматизированная обработка бланков), 

направляемыми письмом Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный центр тестирования» от 14.01.2019 №49/02, 

Приказом Министерства образования Московской области «Об утверждении 

Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся 9 классов на территории Московской области в 2019 году» от 

30.01.2019 № 260, Приказом Министерства образования Московской области 

«О проведении итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся 9 классов на территории Московской области в мае 2019 года» 

от 16.04.2019 №1331, и  в целях обеспечения нормативного правового 

регулирования проведения государственной итоговой аттестации по 



образовательным программам основного общего образования на территории 

городского округа Истра, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести 06 мая 2019 года итоговое собеседование по русскому языку 

на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Глебовская 

средняя общеобразовательная школа», расположенного по адресу: 143517, 

Московская обл., Истринский район, п. Глебовский, ул. Микрорайон, д. 21А. 

Ответственность за проведения итогового собеседования возложить на 

эксперта управления образованием администрации городского округа Истра 

Бирюкову Е.В. и  руководителя общеобразовательной организации (Жукова 

О.В.). 

2. Муниципальному общеобразовательному учреждению «Глебовская 

средняя общеобразовательная школа» в целях проведения итогового 

собеседования: 

  2.1. утвердить состав лиц, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования в общеобразовательной организации, в том числе: 

экзаменаторов-собеседников, экспертов, технических специалистов, 

организаторов; 

2.2. обеспечить:  

 подготовку штаба, аудиторий проведения и ожидания для проведения 

итогового собеседования; 

 потоковую аудиозапись ответов участников итогового собеседования в 

каждой аудитории проведения итогового собеседования; 

 видеозапись в режиме офлайн в каждой аудитории проведения 

итогового собеседования; 

 безопасность участников итогового собеседования; 

 направить в срок не позднее 18.00 06 мая 2019 года в Управление 

образованием администрации городского округа Истра бланки итогового 

собеседования с результатами оценивания и иных отчетных документов из 

общеобразовательной организации. 

2.3. руководителям общеобразовательных организаций:  

 под подпись проинформировать участников итогового собеседования и 

их родителей (законных представителей) о месте и сроке проведения 

итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, о 

ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов 

участников итогового собеседования, о видеонаблюдении в режиме офлайн, 



о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а 

также о результатах итогового собеседования, полученных обучающимися; 

 обеспечить безопасность участников итогового собеседования, в том 

числе при доставке обучающихся в место проведения итогового 

собеседования. 

3. Управлению по информационной политике, информатизации и связям 

с общественностью опубликовать настоящее постановление в газете 

«Истринские Вести» и разместить на официальном интернет-сайте 

администрации городского округа Истра. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Истра – начальника 

управления по культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Е.В. 

Бузлаеву. 

 

 

 

 

Глава  городского округа Истра                                                 А.Г.  Вихарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


